

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CORDILHEIRA ALTA, NO ANO LETIVO DE 2019.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 888, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2019, Licitação nº 1/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 09:00h do dia 28 de Janeiro de 2019, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Nilvete Ap. S. Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº01/2019. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das proponentes interessadas: SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP, SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP, SCS COMERCIO LTDA EPP, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP, NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME, PAO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, DISTRIBUIDORA LIMA LTDA, IONE MALIZE LEMOS NERIS 70145156915, PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI, A S TRANSPORTES LTDA. Da análise do credenciamento todas as licitantes estão credenciadas. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas e solicitou que a mesmas fossem rubricadas e analisadas por todos os presentes; da análise, todas foram julgadas em conformidade com o edital, exceto os itens 13, 20, 21, 27 e 71 da proposta da empresa PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI que foram desclassificados devido estarem com as marcas em duplicidade. Os itens 102, 103 e 108 os descritivos divergem com as unidades de referência sendo que o preço cotado se refere ao descritivo ao invés da unidade, desta forma CANCELA-SE os itens. Registra-se em ata que os representantes das empresas NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS ME, PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI, A S TRANSPORTES LTDA se ausentaram no decorrer da fase de lances, que ao término, resultou no valor abaixo registrado:

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ABÓBORA CABOTIÁ, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO DE 1ª QUALIDADE.	kg	300,00	cantu	0,0000	3,00	900,00
9	ALFACE VERDE, NOVA, PÉS BEM FORMADOS, LIMPOS	kg	500,00	scussiato	0,0000	10,85	5.425,00
16	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURA E AMASSAMENTOS (MÉDIA 50G)	kg	5.000,00	cantu	0,0000	3,00	15.000,00
29	BRÓCOLIS, MAÇO, SEM FUNGOS, FLORES DE COLORAÇÃO VERDE, LIMPOS (500G)	un	500,00	scussiato	0,0000	5,38	2.690,00
32	CAQUI NACIONAL, TIPO CHOCOLATE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	kg	600,00	cantu	0,0000	7,10	4.260,00
34	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA - RETALHOS (2ª) COM PESO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES, EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 1KG	kg	1.200,00	sachet	0,0000	14,80	17.760,00
38	CARNE RESFRIADA DE SUÍNO COM OSSO, CARRE BISTECA, SEM PONTA DE OSSO, SEM PELE, RESFRIADA COM 120G APROXIMADAMENTE, CORTE FINO NO OSSO, EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 2KG	kg	700,00	rosa	0,0000	11,80	8.260,00
41	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, COM CASCA, SÃ, SEM RUPTURAS, LIMPA	kg	700,00	cantu	0,0000	3,80	2.660,00
45	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO: SALSA E CEBOLINHA, LIMPO E DEVIDAMENTE ACONDICIONADO (MAÇO)	un	500,00	scussiato	0,0000	3,00	1.500,00
46	CHICÓRIA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS PRAGAS E DOENÇAS (KG)	kg	100,00	scussiato	0,0000	4,90	490,00
49	COUVE-FLORES NOVA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.	un	350,00	scussiato	0,0000	5,00	1.750,00
50	COUVE, ALIMENTO FOLHOSO, DE BOA PROCEDÊNCIA, FRESCA, DE COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	kg	250,00	scussiato	0,0000	4,60	1.150,00
53	ERVAS FINAS, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 10G, DE BOA QUALIDADE	un	100,00	apti	0,0000	2,72	272,00
74	MAÇÃ GALA DE CONSISTÊNCIA FIRME SEM RUPTURAS	kg	500,00	cantu	0,0000	5,98	2.990,00
83	MAMÃO FORMOSA, COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS	kg	2.000,00	cantu	0,0000	5,65	11.300,00
86	MARACUJÁ AZEDO, DEVE SER FIRME	kg	350,00	cantu	0,0000	14,40	5.040,00
97	PÃO SEM GLÚTEN, SEM FARINHA DE TRIGO, FATIADO, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 500G	un	100,00	wickbold	0,0000	21,90	2.190,00
99	PEPINO IN NATURA, COMUM E DE COR VERDE ESCURA OU VERDE ESCURA BRILHANTE.	kg	200,00	cantu	0,0000	5,00	1.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 2/6

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	PÊSSEGO NACIONAL, TIPO AMARELO, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	kg	350,00	cantu	0,0000	7,20	2.520,00
101	PIMENTÃO VERDE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, NOVO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIMPO	kg	300,00	cantu	0,0000	9,70	2.910,00
105	REPOLHO BRANCO CRU (KG) (PARA PESO DEVE SER LIMPO)	kg	250,00	cantu	0,0000	4,45	1.112,50
106	REPOLHO ROXO CRU (KG) (PARA PESO DEVE SER LIMPO)	kg	250,00	cantu	0,0000	6,10	1.525,00
107	REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO, EMBALAGEM DE 180 A 250G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	un	500,00	carlitos	0,0000	5,55	2.775,00
111	TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO SEM RUPTURAS (KG)	kg	1.000,00	cantu	0,0000	5,89	5.890,00
112	TORTÉI DE MORANGA, MASSA RECHEADA COM MORANGA, NO FORMATO TRADICIONAL DO PRODUTO. CASEIRO, SEM CORANTE E SEM CONSERVANTE. EMBALAGEM DE 500G, INTEGRAS, QUE CONTEHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	un	400,00	piu	0,0000	9,40	3.760,00
Total do Participante ----->							105.129,50

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	kg	1.600,00	REAL	0,0000	5,70	9.120,00
10	ALHO IN NATURA	kg	50,00	REAL	0,0000	32,50	1.625,00
17	BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, LIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS	kg	1.000,00	REAL	0,0000	4,15	4.150,00
18	BEBIDA LÁCTEA DIETÉTICA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	un	100,00	DANINHA	0,0000	8,55	855,00
33	CARNE BOVINA, DE SEGUNDA, CONGELADA, CORTADA EM ISCAS DE APROXIMADAMENTE 1 X 5CM, SEM FRAGMENTOS E OSSOS, PACOTES DE NO MÁXIMO 2KG, COM PESO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES.	kg	1.500,00	PRIME BEEF	0,0000	16,90	25.350,00
35	CARNE BOVINA, SEM OSSO, COXÃO DURO, BIFES COM 120G, APROXIMADAMENTE, RESFRIADOS, COM PESO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES, EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 2KG	kg	700,00	MATTANA	0,0000	20,30	14.210,00
37	CARNE DE FRANGO, PEITO DE FRANGO SEM OSSO, SEM PELE, CONGELADA, EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 2 KG, COM PESO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES.	kg	1.250,00	VALESUL	0,0000	9,90	12.375,00
39	CARNE SUÍNA SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADA, TIPO CUBOS PREPARADAS DE CORTES SUÍNOS, ROTULADA EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 2KG, COM PESO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES.	kg	600,00	ROSA	0,0000	10,90	6.540,00
42	CENOURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPTURAS, LIMPA	kg	1.000,00	REAL	0,0000	2,95	2.950,00
47	CHUCHU, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, TAMANHO MÉDIO, LIMPO	kg	400,00	REAL	0,0000	3,80	1.520,00
58	FARELO DE AVEIA, EMBALAGEM DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	un	100,00	APTI	0,0000	4,55	455,00
67	LARANJA IN NATURA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIMPAS, ASPECTO SAUDÁVEL	kg	1.800,00	REAL	0,0000	3,75	6.750,00
73	MAÇÃ FUJI, DE CONSISTÊNCIA FIRME SEM RUPTURAS	kg	2.500,00	REAL	0,0000	5,70	14.250,00
85	MANGA FRUTA, COM GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES	kg	800,00	REAL	0,0000	4,95	3.960,00
87	MANTEIGA COM SAL, DE BOA QUALIDADE, DE COR CLARA E UNIFORME, ODORE E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE MOFOS, BOLORES OU SUJIDADES ESTRANHAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	200,00	TIROL	0,0000	8,00	1.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 3/6

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 2KG	kg	450,00	JCW	0,0000	10,40	4.680,00
Total do Participante ----->							110.390,00

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, PACOTES DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	kg	200,00	MAXUL	0,0000	13,33	2.666,00
5	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL COM NO MÍNIMO 32% DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, PACOTES DE 1 A 2KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	kg	250,00	MAXUL	0,0000	13,70	3.425,00
6	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 2KG, DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	450,00	CEDRO	0,0000	5,18	2.331,00
7	AÇÚCAR MASCADO EMBALAGEM DE 1 KG, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	kg	200,00	JUNDIA	0,0000	12,92	2.584,00
11	AMIDO DE MILHO, PACOTES DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	kg	150,00	VALAR	0,0000	7,55	1.132,50
13	ARROZ PARBOILIZADO, PACOTES DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	kg	900,00	MINUTINHO	0,0000	3,17	2.853,00
14	ARROZ INTEGRAL, BENEFICIADO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	kg	400,00	FAZENDA	0,0000	4,75	1.900,00
15	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	un	100,00	APTI	0,0000	3,35	335,00
19	BEBIDA LÁCTEA SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE 900ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	un	3.600,00	CARLITOS	0,0000	3,19	11.484,00
20	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE (400G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	800,00	PRODASA	0,0000	4,45	3.560,00
21	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE (400G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	800,00	PRODASA	0,0000	4,40	3.520,00
22	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO (PACOTE 400G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	800,00	PRODASA	0,0000	4,40	3.520,00
24	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM, PACOTE (400G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	800,00	PRODASA	0,0000	5,79	4.632,00
25	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PACOTE COM 400 G, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA E RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	400,00	GERMANI	0,0000	5,89	2.356,00
27	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (400G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	500,00	PRODASA	0,0000	5,18	2.590,00
30	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO EMBALAGENS 200G	un	150,00	AMIGO	0,0000	13,79	2.068,50
31	CANELA EM PÓ, PACOTES DE 10G	un	100,00	BRUSITO	0,0000	3,40	340,00
36	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA, SEM DORSO, CONGELADA E SEM TEMPERO, EM PACOTES DE NO MÁXIMO 2KG, COM PESO E DATA DE VALIDADE, COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES.	kg	1.000,00	SEARA	0,0000	6,09	6.090,00
44	CHÁ EMBALAGEM DE 10G CONTENDO 10 SAQUINHOS DE CADA, SABORES: CAMOMILA, ERVA DOCE, LARANJA E PÉSSEGO.	un	100,00	PRENDA	0,0000	4,40	440,00
48	COLORÍFICO VERMELHO, EM PÓ, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, PACOTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	un	160,00	DAJU	0,0000	3,98	636,80
51	DOCE DE LEITE EM PASTA (KG). NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	kg	250,00	DASERRA	0,0000	12,00	3.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 4/6

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	DOCE EM PASTA NATURAL DE FRUTA, SABORES DIVERSOS (KG), NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	kg	250,00	DASERRA	0,0000	10,70	2.675,00
55	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM SACHÊ DE 340G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	un	500,00	BONARE	0,0000	3,10	1.550,00
56	FARINHA DE MILHO, PACOTE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	kg	400,00	DAJU	0,0000	2,98	1.192,00
57	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, TIPO 1, FINA, EMBALAGENS EM PACOTES DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	kg	300,00	DAJU	0,0000	6,55	1.965,00
59	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	750,00	AURIVERDE	0,0000	2,78	2.085,00
62	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	150,00	APTI	0,0000	5,68	852,00
66	GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS PACOTE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	kg	250,00	MAXUL	0,0000	14,60	3.650,00
71	LENTILHA, PACOTE DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTOS DE PROCESSOS DE FERMENTAÇÃO, MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	150,00	VALAR	0,0000	6,80	1.020,00
77	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS (EMBALAGEM 500G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	250,00	ROSANE	0,0000	4,28	1.070,00
78	MACARRÃO TIPO CONCHINHA, MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS (EMBALAGEM 500G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	250,00	DIANA	0,0000	3,89	972,50
80	MACARRÃO TIPO LETRINHA, MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS (EMBALAGEM 500G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	250,00	GERMANI	0,0000	4,55	1.137,50
81	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS (EMBALAGEM 500G)	un	400,00	DIANA	0,0000	3,90	1.560,00
82	MACARRÃO TIPO PENNE CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS(EMBALAGEM 500G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	300,00	DIANA	0,0000	3,85	1.155,00
91	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	360,00	COAMO	0,0000	3,89	1.400,40
109	SAL REFINADO IODADO (KG). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	kg	180,00	ZIZO	0,0000	1,60	288,00
113	VINAGRE TINTO DE VINHO (EMBALAGEM 750 ML). VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	300,00	4ES	0,0000	3,97	1.191,00
Total do Participante ----->							85.227,20

Participante: 1536 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL, UHT, EM EMBALAGEM TETRA PAK, 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	5.300,00	terra viva	0,0000	2,79	14.787,00
70	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL, UHT, SEM LACTOSE EM EMBALAGEM TETRA PAK, 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	100,00	aurora	0,0000	3,99	399,00
104	QUEIJO TIPO PRATO PEÇA INTEIRA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	kg	800,00	malaguti	0,0000	23,99	19.192,00
Total do Participante ----->							34.378,00

Participante: 2621 - PAO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABACATE, IN NATURA, CASCA SÁ SEM RUPTURAS, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS	kg	300,00	REAL	0,0000	5,40	1.620,00
12	PRESUNTO MAGRO, COZIDO, PEÇA INTEIRA, OBTIDO DE PERNIL SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	kg	700,00	PEPERI	0,0000	16,00	11.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 5/6

Participante: 2621 - PAO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	FÓRMULA INFANTIL (LEITE EM PÓ MODIFICADO) COM FERRO, PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS, LATA COM 800G APROXIMADAMENTE. DEVE CONTER FERRO, ÔMEGA 3 E 6, PREDOMINÂNCIA SORO DO LEITE 60%. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	300,00	APTAMIL	0,0000	30,30	9.090,00
88	MELADO DE CANA (KG), NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	kg	200,00	COOPER	0,0000	11,20	2.240,00
89	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO COR E CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO PRODUTO, TAMANHO E PONTO DE AMADURECIMENTO MÉDIO, APRESENTANDO CASCA SÁ, SEM RACHADURAS, LIMPA	kg	2.800,00	REAL	0,0000	1,80	5.040,00
94	PÃO CASEIRO FATIADO (UNIDADE 500 G). EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS, VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	500,00	PAO DORA	0,0000	4,00	2.000,00
95	PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 500G, EMBALAGENS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS, VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	200,00	PAO DORA	0,0000	4,00	800,00
96	PÃO FRANCÊS, ASSADO NO DIA DA ENTREGA, PESO APROXIMADO DE 50G POR UNIDADE	kg	2.800,00	PAO DORA	0,0000	5,90	16.520,00
Total do Participante ----->							48.510,00

Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ADOÇANTE LÍQUIDO A BASE DE STÉVIA OU SUCRALOSE, LIVRE DE CICLAMATO, SACARINA, ASPARTAME E ACESSULFAME. EMBALAGEM COM 80 ML.	un	10,00	ADOCYL	0,0000	13,70	137,00
23	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE (PACOTE 400G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	800,00	PRODASA	0,0000	4,45	3.560,00
26	BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN, SEM FARINHA DE TRIGO NA LISTA DE INGREDIENTES. EMBALAGEM ENTRE 60 A 180G. O PRODUTO TAMBÉM NÃO PODE CONTER LEITE OU DERIVADOS NA SUA LISTA DE INGREDIENTES	un	200,00	SCHAR	0,0000	18,35	3.670,00
28	BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE, EM FORMATO DE ROSCA OU PALITINHOS. EMBALAGEM ENTRE 60 A 180G. O PRODUTO ENTREGUE DEVERÁ ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS)	un	100,00	SABOR	0,0000	6,44	644,00
40	CANJICA DE MILHO AMARELO, ROTULADO ADEQUADAMENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	kg	300,00	INCAS	0,0000	3,48	1.044,00
43	CEREAL INFANTIL DE ARROZ, CONTENDO FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM DE 400G	un	100,00	MUCILON	0,0000	11,44	1.144,00
54	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM SACHÊ DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	un	400,00	SOFRUTA	0,0000	2,19	876,00
60	FEIJÃO CARIOCA TIPO 2, PACOTE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	kg	400,00	BRINGHETTI	0,0000	4,99	1.996,00
61	FEIJÃO PRETO, NOVO, SEM SUJIDADES, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, TIPO 2, PACOTE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	500,00	BRINGHETTI	0,0000	4,85	2.425,00
65	GELATINA DIETÉTICA, PÓ PARA GELATINA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 30G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	100,00	APTI	0,0000	2,94	294,00
68	LEITE DE SOJA LÍQUIDO SEM SABOR, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 1 LITRO. NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR EM SUA LISTA DE INGREDIENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	150,00	PURITY	0,0000	6,60	990,00
72	LOURO EM FOLHAS DESIDRATADAS, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 10G, DE BOA QUALIDADE.	un	100,00	INCAS	0,0000	2,19	219,00
75	MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO NINHO, SEM OVOS E SEM LEITE, PACOTE DE 500 GR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	100,00	ORQUIDEA	0,0000	4,34	434,00
76	MACARRÃO SEM GLÚTEN (MACARRÃO DE ARROZ) PACOTE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	80,00	URBANO	0,0000	5,84	467,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 6/6

Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS(EMBALAGEM 500G). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	250,00	LIZ	0,0000	3,69	922,50
84	MANJERICÃO SECO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 10G	un	50,00	INCAS	0,0000	4,79	239,50
90	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM SACHÊ DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	un	600,00	SOFRUTA	0,0000	1,94	1.164,00
92	ÓREGANO SECO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10G	un	200,00	INCAS	0,0000	2,36	472,00
93	OVOS DE GALINA TIPO GRANDES, CASCA LISA, LIMPOS, NÃO TRINCADOS, FRESCOS (DÚZIA)	un	800,00	CANTU	0,0000	4,94	3.952,00
114	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN. SEM FARINHA DE TRIGO NA LISTA DE INGREDIENTES. EMBALAGEM ENTRE 60 A 180G. O PRODUTO TAMBÉM NÃO PODE CONTER LEITE OU DERIVADOS NA SUA LISTA DE INGREDIENTES	un	200,00	JASMINE	0,0000	13,40	2.680,00

Total do Participante -----> 27.330,20

Participante: 3004 - IONE MALIZE LEMOS NERIS 70145156915

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	PÃO SOVADO, TIPO HOT DOG, ASSADO NO DIA DA ENTREGA, PESO APROXIMADO DE 80G POR UNIDADE	kg	1.000,00	BIG PÃO	0,0000	8,90	8.900,00

Total do Participante -----> 8.900,00

Total Geral -----> 419.864,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 28 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
FLAVIANO PERIM - - 1º MEMBRO
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - 2º MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVAN ANTONIO SACHET - - Representante
RODRIGO MATTANA - - Representante
CRISTIANO CASTANHA SCHIMELFENIG - - Representante
SONIA DA SILVA - - Representante
MARCOS ALBEIRICE DA ROCHA - - Representante
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante
VILMAR BITTENCORT NERIS - - Representante